

Comune di Poggio Sannita (IS)

ORDINANZA SINDACALE N. 2/2021

ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19. DEROGA ALLE MISURE DI CONTENIMENTO DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1, DELL'ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL MOLISE N. 2 DEL 5 GENNAIO 2021 ASSUNTE NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI ISTRUZIONE.

IL SINDACO

VISTI:

- l'art. 32 della Costituzione;
- 1'art. 32 della legge 833 del 23 dicembre 1978;
- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso;
- il D.L. 7 ottobre 2020, n.125 con il quale è stato prorogato al 31 gennaio 2021 lo stato d'emergenza per COVID-19;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 3 dicembre 2020;

RICHIAMATA l'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Molise n. 2 del 5 gennaio 2021 recante "Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 1, comma 16, del decreto-legge 16 maggio 2020 n.33. Provvedimenti in materia di istruzione, trasporti e accesso ai luoghi pubblici. Proroga delle disposizioni di cui all'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Molise n. 51 del 7 dicembre 2020", con la quale ha prorogato, tra le altre disposizioni, la sospensione sull'intero territorio regionale dell'attività di didattica in presenza delle scuole primarie e secondarie di primo grado dal 7 gennaio 2021 al 17 gennaio 2021;

VISTO l'art. 1, comma 1, della predetta Ordinanza che prevede specifica facoltà ai Sindaci di consentire lo svolgimento della didattica in presenza negli istituti delle scuole primarie ubicate nei propri territori;

VALUTATO l'andamento della situazione epidemiologica sul territorio di Poggio Sannita;

CONSIDERATO che le attuali criticità in termini di contagio sono tutte note, ampiamente circoscritte e prive di contatti con l'ambito scolastico;

VALUTATE altresì le modalità di organizzazione del servizio scuolabus;

SENTITA per le vie brevi il Dirigente Scolastico dell'Istituto Omnicomprensivo "G. N. d'Agnillo";

VERIFICATA, quindi, allo stato attuale, la compatibilità dello svolgimento dell'attività didattica in presenza con la situazione epidemiologica della nostra comunità;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, alla cui stregua in caso di emergenza sanitarie e di igiene pubblica, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale;

ORDINA

fermo restando l'attività didattica in presenza della scuola dell'infanzia, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1, comma 1, dell'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Molise n. 2 del 5 gennaio 2021, che nell'istituto della scuola primaria di Poggio Sannita l'attività didattica si svolga in presenza, salvo eventuali provvedimenti restrittivi in caso di un mutamento della situazione epidemiologica.

c.c.p.: 14741862 e-mail: info@comune.poggiosannita.is.it

p.iva: 00056650948



Comune di Poggio Sannita (IS)

DISPONE

- la trasmissione della presente a S.E. il Prefetto di Isernia, al Presidente della Regione Molise, all'A.S.Re.M.
 Dipartimento Unico di Prevenzione di Campobasso, al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale "G.N. D'Agnillo" Agnone e al Comando Stazione Carabinieri di Agnone.
- la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio del Comune di Poggio Sannita e nei luoghi pubblici.

AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Molise, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi, decorrenti sempre dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Dott. Giuseppe DRILANDO

Poggio Sannita, 6 gennaio 2021

p.iva: 00056650948 c.c.p.: 14741862

e-mail: info@comune.poggiosannita.is.it